

## سرمقاله

## دلایل رشد تقاضا در بازار طلا

همايون دارابی، کارشناس بازار سرمایه

اوراق سکه یا کاغذی کردن دارایی هسا، ابزاری برای کنترل بازار است. در این طرح دارایی از حالت فیزیکی خارج و به حالت کاغذی یا قراردادی تغییر پیدا می کند. به عبارتی در واقع فرصتی ایجاد می شود تا سیاست...

متن کامل در صفحه ۴

## ارزش صادرات کم شد

صفحه ۲

## بازار مسکن به هم ریخت

صفحه ۲

## سبزترین روز بورس در سال ۱۴۰۱

صفحه ۲

## بخشنامه بانک مرکزی درباره معاملات آنلاین ارزی

صفحه ۲

## کاهش قدرت خرید، ناآرامی ها و قطعی اینترنت شامخ مهر ماه را به ۵۰،۱۹ واحد رساند

## عقبگرد اقتصاد در مهر ماه

صفحه ۲



انتشار اوراق سکه چه تأثیری بر بازار خوانند داشت؟

## هجوم تقاضا به بازار سکه

صفحه ۴

## ایران در مرحله بحران شدید آبی

طبق جدیدترین بررسی آماری وزارت نیرو، سهم حدود ۹۰ درصدی (۸۹.۷ درصد) بخش کشاورزی در مصرف آب کشور همچنان برقرار است، سهم بخش شرب حدود ۸.۲ درصد و سهم بخش صنعت حدود ۲.۱ درصد است. به گزارش تسنیم، بررسی جدیدترین آمار از مصرف آب و توزیع منابع آب کشور نشان می دهد که مصرف سالانه آب در ایران به ۹۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است که از این میزان، حدود ۸۸ میلیارد مترمکعب در بخش کشاورزی، حدود ۸ میلیارد مترمکعب در بخش شرب و حدود ۲ میلیارد مترمکعب در بخش صنعت مصرف می شود. سهم حدود ۹۰ درصدی (۸۹.۷ درصد) بخش کشاورزی در مصرف آب کشور همچنان برقرار است، سهم...

۲

## ترمز دلار کشیده می شود؟

قیمت دلار روز گذشته ۱۴ آبان ماه وارد کانال ۳۶ هزار تومانی شد و سیگنال بازارهای موازی نیز همسو بار شد قیمت دلار در بازار معاملات ارز در تهران است. افزایش قیمت دلار تا کجا ادامه دارد و آیا بازار ساز وارد این کارزار می شود؟ به گزارش تجارت نیوز قیمت دلار در حالی که روز جمعه ۳۵ هزار تومان در بازار فردایی پیش بینی شده بود اما روز گذشته با سقف شکنی دوباره، وارد کانال ۳۶ هزار تومان شد. با وجودی که علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی اواخر هفته گذشته به تشریح برنامه های این نهاد سیاستگذار پولی برای به آرامش رساندن بازارهای دلار و سکه پرداخت و خبر از عرضه ذخایر برای ارزهای پرطرفدار، ورود بخش خصوصی در زمینه ضرب و عرضه سکه و عرضه...

۲

## طلب ۳۲۸ هزار میلیاردی بانک مرکزی از بانک ها و دولت

دارای ۵.۳ درصد رشد بوده و میزان بدهی بانک های تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ماه امسال به ۴۵.۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

**وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک های تخصصی**  
بر اساس این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۳۹۸.۷ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل ۱۸ درصد رشد یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم ۱۶۲۱.۲ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱.۱ درصد رشد دارد. همچنین، میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی ۵۷ هزار میلیارد تومان است که معادل ۲۱.۱ درصد نسبت به مرداد ماه سال قبل افزایش داشته است.

غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۲.۴ درصد افزایش نسبت به پایان مرداد سال قبل به ۵۷۲.۱ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین بدهی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان مرداد ماه امسال با ۳۷.۶ درصد رشد به ۱۷۰.۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

**خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک های تجاری**  
میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان مرداد ماه امسال معادل ۲۳۸.۵ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۲.۳ درصد رشد نشان می دهد. سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۳۶.۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۰.۵ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد بررسی، ۲۱۰۵.۲ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به پایان سال قبل،

هزار میلیارد تومان و ۶۲.۱ هزار میلیارد تومان بوده که هر یک در مقایسه با پایان سال قبل با رشد ۱۸.۲ و ۳۳.۸ درصدی مواجه شده اند. البته بدهی دولت به بانک مرکزی نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۵.۲ درصد کم اما بدهی شرکت ها و موسسات دولتی ۷۳.۱ درصد رشد داشته است.

**وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی**  
این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی در این بخش با ۲۰.۶ درصد رشد نسبت به پایان مرداد ماه سال قبل همراه بوده و به ۱۶۵۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید. حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۰.۸ درصد افزایش به ۱۱.۲ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک ها و موسسات اعتباری

**خلاصه دارایی ها و بدهی های بانک مرکزی**  
میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد ماه به ۷۵۶.۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با پایان سال قبل ۳.۳ درصد زیاد شده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵.۳ درصد رشد داشته است. همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۲۲.۳ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با ۱۶.۸ درصد افزایش در مقایسه با پایان سال قبل به ۱۷۰.۹ هزار میلیارد تومان رسید. مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و بانک ها در مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸.۸ و ۳۷.۶ درصد رشد داشته است. البته، رقم بدهی دولت، شرکت ها و موسسات دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۵۶.۹

بر اساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک مرکزی تا پایان مرداد سال جاری، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها و دولت به ترتیب ۱۷۰.۹ هزار میلیارد تومان و ۱۵۶.۹ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزاره آمارهای اقتصادی در پایان مرداد ماه امسال، حجم نقدینگی را ۵۴۰۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۷.۸ درصدی نقدینگی نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته است. این در حالی است که این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۱۱.۸ درصد رشد داشته است. ضریب فزاینده نقدینگی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۸۰.۳۳ است که نسبت به پایان مرداد سال قبل به ترتیب ۵.۷ و ۰.۴ درصد رشد داشته است.

## واریز حقوق های جدید به حساب کارمندان و بازنشستگان به اضافه معوقات

توافق شده، است. حال با توجه به تأیید مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی درباره متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری دولت باید منابع لازم را برای اجرای این مصوبه تأمین کند. براساس آخرین اطلاعات به دست آمده خبرنگار ایسنا دولت برای اجرای لایحه پیشنهادی خود که البته منابع مالی کمتری نیاز داشت سالانه به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داشت اما با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی و افزوده شدن میزان افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری حالا دولت بودجه بیشتری می خواهد که این قانون را اجرا کند که باید دید منابع مورد نیاز آن را از کجا تأمین می کند.

که به غیر از آن از دیگر مفاد این مصوبه شامل افزایش های دیگر از جمله افزایش حق عائله مندی و اولاد نیز خواهد بود. البته براساس این قانون، کارکنان در پایان ماه جاری نه تنها حقوق های جدیدی را دریافت خواهند کرد، بلکه معوقه مهر ماه را نیز می گیرند، چرا که قرار است این افزایش حقوق از مهر ماه اعمال شود. البته گفتنی است؛ هفته گذشته مسعود میرکاظمی - رئیس سازمان برنامه و بودجه - از مخالفت دولت با بخش هایی از این مصوبه خیر داده بود، چرا که به گفته وی، بخش هایی در صحن علنی به لایحه پیشنهادی دولت اضافه شده که مورد مخالفت دولت و کمیسیون برنامه و بودجه و مازاد بودجه

در پی تأیید مصوبه متناسب سازی حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری از سوی شورای نگهبان، کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری از آبان ماه حقوق افزایش یافته دریافت می کنند و معوقه این افزایش قیمت برای مهر ماه نیز به حساب شان واریز می شود. به گزارش ایسنا، صبح امروز هادی طحان نظیف - سخنگوی شورای نگهبان - اعلام کرد که مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری در شورای نگهبان تأیید شده است. بر این اساس، کارمندان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری به ترتیب یک میلیون تومان و ۹۰۰ هزار تومان به حقوق شان اضافه خواهد شد

## صادرات نفت روسیه به هند به ۹۴۶ هزار بشکه رسید

عراق و ۱۶ درصد را هم از عربستان وارد کرده است. اتحادیه اروپا در سال جاری چند بسته تحریم اقتصادی را علیه مسکو اعمال کرده که از ماه دیگر تحریم نفت حمل شده از دریا یا به اصطلاح «نفت دریایی» به آن اضافه خواهد شد و در واقع واردات نفت روسیه به اروپا تقریباً متوقف می شود.

روسیه در ماه اکتبر ۳۴ درصد نفت بیشتری را نسبت به اتحادیه اروپا به هند فروخته است. در ماه گذشته چین بزرگ ترین وارد کننده نفت دریای روسیه بود و روزانه یک میلیون بشکه از این کشور خرید کرده است. اوایل سال جاری بود که هند پس از اعمال تحریم ها علیه مسکو از سوی کشورهای غربی و تخفیف خوردن نفت روسیه،

بر اساس آمار منتشر شده صادرات نفت روسیه به هند در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل از آن ۸ درصد رشد کرده و به ۹۴۶ هزار بشکه در روز رسیده است. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از اکونومیک تایمز، روسیه در ماه اکتبر توانسته با پشت سر گذاشتن عربستان و عراق به بزرگ ترین صادر کننده نفت به هند تبدیل شود. بر اساس آمار منتشر شده از سوی مؤسسه ژوگتسا، که محموله های انرژی را رهگیری می کند، صادرات نفت روسیه به هند در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل از آن ۸ درصد رشد کرده و به ۹۴۶ هزار بشکه در روز رسیده است. هند ۲۲ درصد نفت وارداتی خود در ماه اکتبر را از روسیه، ۲۰.۵ درصد را از

بر اساس عملکرد در آمدی سازمان امور مالیاتی در شش ماه نخست سال جاری، بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است. به گزارش ایسنا، عوارض خروج از کشور در ماه گذشته چین بزرگ ترین وارد کننده نفت دریای روسیه بود و روزانه یک میلیون بشکه از این کشور خرید کرده است. اوایل سال جاری بود که هند پس از اعمال تحریم ها علیه مسکو از سوی کشورهای غربی و تخفیف خوردن نفت روسیه،

## مسافران چقدر عوارض خروج از کشور پرداخت کردند؟

که در لایحه بودجه رقم دقیقی برای عوارض خروج از کشور تعیین نشده بود و برخی اعداد متفاوتی را برای عوارض خروج از کشور اعلام کردند؛ در آن زمان رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت اینگونه نیست و پیشنهادی در دولت درباره عوارض خروج از کشور مطرح است که از جمله آن تعیین درصدی از قیمت بلیت است، ولی هنوز هم این پیشنهاد بررسی و تأیید نشده است.

در این راستا بررسی آمارهای عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی در شش ماهه نخست سال جاری ۱۰۸۵ میلیارد و ۵۸۹ میلیون تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است. این در حالی است که طبق عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰، میزان عوارض خروج از کشور که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.

براساس عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی در شش ماه نخست سال جاری، بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است. به گزارش ایسنا، عوارض خروج از کشور در ماه گذشته چین بزرگ ترین وارد کننده نفت دریای روسیه بود و روزانه یک میلیون بشکه از این کشور خرید کرده است. اوایل سال جاری بود که هند پس از اعمال تحریم ها علیه مسکو از سوی کشورهای غربی و تخفیف خوردن نفت روسیه،

## ترکیه در مسیر افزایش نرخ بهره است؟

صندوق بین المللی پول می گوید که ترکیه باید نرخ بهره را افزایش دهد تا آزادی بانک مرکزی آن بیشتر شود. به گزارش ایسنا و به نقل از اکونومیک، صندوق بین المللی پول (IMF) در بیانیه ای اعلام کرد که ترکیه باید سیاست های پولی خود را سخت تر کند و به بانک مرکزی خود استقلال بیشتری بدهد. صندوق بین المللی پول به منظور کمک به کاهش تورم توصیه کرد که افزایش زودهنگام نرخ ها همراه

## عرضه اولین خودروی برقی سعودی

ولیعهد عربستان سعودی، Ceer، اولین برند خودروهای الکتریکی سعودی را راه اندازی کرده است که انتظار می رود در سال ۲۰۲۵ در دسترس باشد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری عربستان سعودی روز

## بدهی خارجی ایران ۱۹ درصد کم شد

بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار اعلام شده است. همچنین، رقم بدهی های خارجی ایران در پایان سال گذشته، معادل هشت میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بوده است. بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در پایان مرداد ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و پایان سال گذشته به ترتیب ۱۸.۹ و ۱۷.۴ درصد با کاهش مواجه شده است.

گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین تأمین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

بدهی خارجی ایران در پایان مرداد امسال، به هفت میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸.۹ درصد کم شده است. به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزاره آمارهای اقتصادی نشان می دهد میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز پنج میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار است. از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، هفت میلیارد و ۱۳۱ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۲۱۶ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلند مدت بوده و یک میلیارد و ۹۱۵ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است. این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان مرداد ماه سال قبل معادل هشت میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار





## حقوق کسب و کار

### خیانت در امانت

نام دیگر اختلاس در بخش خصوصی هر مستخدم دولتی، چه یک مدیر بالا دستی باشد، چه کارمندی پایین دستی، در صورتی که یک سلسله اعمال مثل دستکاری در صورت حساب ها و ارائه ترازنامه برخلاف واقع و از این قبیل موارد را انجام دهد، ممکن است محکوم به جرم اختلاس و تحمل مجازات متناسب با آن شود.

امروز با افزایش شرکت های خصوصی و رشد سریع آنها، دیده می شود که سازمان اداره کننده یک شرکت تجاری اندازه های یک وزارتخانه عرض و طول را پیدا کرده است و افراد زیادی در آن شرکت فعالیت دارند. ممکن است یک شرکت ده ها مدیر و حسابرس و حسابدار داشته باشد و هر یک از این افراد، هر کدام به نوعی می توانند همان اقداماتی را انجام دهند که در بخش دولتی برای شان جرم انگاری شده؛ اما با توجه به اینکه عنوان دولتی ندارند، نمی توان آنها را مختلس نامید. اگر چه در بسیاری از کشورهای جهان و همچنین در کنوانسیون های مربوط به حقوق کیفری، اختلاس در بخش خصوصی نیز پیش بینی و از آن این جرم مورد شناسایی و توصیف قانونگذار قرار گرفته است، اما در حقوق ایران نمی توان عنوان مجرمانه اختلاس را به مرتکبین در بخش خصوصی اطلاق کرد. در فقدان مواد قانونی مورد نیاز برای پوشش این خلغ، رویه قضایی و دکتربین با تفسیر جرم «خیانت در امانت» و فرض وجود رابطه امانی بین شرکت و کارمند و نهایتاً وقوع خیانت به اشکال تصاحب یا استعمال یا مفقود و یا ... در مال مورد امانت صورت می گیرد. در این موارد، ارتکاب عمل مجرمانه مشابه اختلاس در بخش خصوصی را خیانت در امانت و مرتکب آن را مشمول کیفر تعیین شده از طرف قانونگذار به حساب آورد. باری در فقدان قانون، این تفسیر فنی و مبتنی بر احراز نظر قانونگذار در مورد جرم «خیانت در امانت» تا حدودی توانسته است راه گشا باشد، اما با توجه به اصل قانونی بودن جرم و مجازات و جلوگیری از تفسیر موسع، نیاز به وجود قانون را در این زمینه هر روز بیشتر احساس می کنیم؛ با این حال، تا تصویب چنین قانونی فعلاً اختلاس در بخش خصوصی را با همان عنوان «خیانت در امانت» باید به حساب آوریم.

## آموزش

### شاخص آمادگی الکترونیکی

دسترسی به شبکه های الکترونیکی، نرم افزارها و کاربرد اینترنت و دستگاه های ارتباطی و اطلاعاتی، دسترسی به وب و آمادگی و پتانسیل دسترسی به این امکانات را اندازه بگیریم. همه ساله واحد اطلاعات اکونومیست، که بخشی تحقیقاتی وابسته به مجله معتبر اقتصادی اکونومیست است، با همکاری موسسه ارزش کسب و کار آی ام کشورهای دنیا را با توجه به شاخص آمادگی الکترونیکی شان رتبه بندی می کند. این رتبه بندی بر مبنای شش رکن آمادگی الکترونیکی انجام می شود: زیرساخت تکنولوژیک و ارتباطی، محیط کسب و کار، محیط اجتماعی و فرهنگی، محیط قانونی، سیاست های دولتی و چشم اندازهای اقتصادی دولت و در نهایت پذیرش

شاخص آمادگی الکترونیکی نشان دهنده توانایی کشورها در استفاده از تکنولوژی های اطلاعات و ارتباطات در توسعه اقتصاد کشور و افزایش رفاه مردم است. این شاخص بر آید چندین شاخص کلان است که نهادهایی چون شبکه اداره عمومی سازمان ملل (UNPAN)، بانک جهانی و واحد اطلاعات اکونومیست و نهادهای دیگر بین المللی آنها را تهیه می کنند اما از آن جاکه شاخص های کلان تفاوت های میان سازمان ها (موسسات آموزشی، ادارات و وزارتخانه های دولتی و...)، مناطق (شهرها، روستاها و...) و افراد (زنان، معلولان جسمی و ذهنی و...) را می پوشانند باید در سطح خرد هم از شاخص های جزئی تری بهره گرفت تا معیارهای خردی چون



### تخلیفات خلاق

## نامه به سردبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سردبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com) یا تماس با تلفن ۸۸۲۳۴۴۸ صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

## آگاهی

### کار آفرین چه کسی است؟

کار آفرین برخلاف تصویری که وجود دارد، یک سوپرمن در عرصه مدیریت و کسب و کار نیست، بلکه فردی عادی است که از چشم ها و قوای تفکر خود بهتر استفاده می کند.

کم نیستند کسانی که در طول روز، شب و یا عمر خود فرصت های مختلف کسب و کار را می بینند ولی به راحتی از کنارشان می گذرند. کار آفرین این تفاوت را با دیگران دارد که تا فرصت های نامبرده را می بیند، آنها را ارزیابی می کند. شرایط امکان پذیری و یا به گفته دست اندرکاران اقتصادی منابع لازم برای عملیاتی ساختن را فراهم می کند. شرایط بهره برداری را فراهم می کند و از یک هیچ، وجودی کارا می سازد.

کار آفرین از هیچ به سوی همه چیز گام برمی دارد. با انگیزه های فراوان و رو به جلو به دامن ریسک می رود. او همواره نیمه پر لیوان را می بیند. جملات او با اگر شروع نمی شود. او جملات خود را با «باید» و «می توانم» شروع می کند.

کار آفرین عمل گراست؛ او با عمل شناخته می شود. هر جا شکوفایی اقتصادی و باوروری را شاهد هستید، چنانچه کنید و کاو کنید، با اطمینان در راس آن یک کار آفرین قرار دارد. تمامی ما با ادیسون آشنا هستیم. سخت کوشی او زبانزد تاریخ علم است. سخت کوشی و تلاش جسارت آفرین است. ادیسون جسارت داشت، پا پس نمی زد. او هیچ وقت نمی گفت این آزمایش را ۵۰۰ بار انجام دادم و جواب نداد می گفت هنوز این آزمایش را برای ۵۰۱ امین بار انجام ندادم. باید جواب بدهد.

«کار آفرینان هدف گرا هستند. با استفاده از استراتژی های مختلف به هدف می رسند.»

ویژگی های کار آفرینان  
۱- خود را باور دارند

با اعتماد به نفس بالا و مثبت اندیشی به سوی جلو با باور می رانند.

۲- نتیجه گرا هستند

با آرمان گرایی به سوی سودآوری و نفع بالا گام برمی دارند.

۳- ریسک را در آغوش می گیرند

ریسک داشتن یعنی سودآوری بالا. این اصل تصمیم گیری است. ریسک پایین دستاورد اندک. کار آفرین منفعت بیشتر را خواستار است.

۴- رهبر هستند

با عدم ترس از رویارویی با ریسک رفتار رهبر گرایانه دارند.

۵- آینده نگر هستند

کار آفرینان آینده را روشن می بینند. از اندیشه بسیار استفاده کرده و حاصل تلاش خود را پر بار می بینند.

۶- نوآور هستند

به سوی بازارهای تازه و سهم بیشتری از بازار گرایش دارند همواره تقاضا ایجاد می کنند. مردم شناس هستند و تمایلات را ایجاد می کنند.

۷- خود مدیریت هستند

کارها را بر اساس اولویت و اهمیت انجام می دهند. زمان برایشان منبعی غنی از ارزش هست. ارزش فعلی آنها هر لحظه در حال شدن و بهبود است.

۸- تصمیم می گیرند

مسائل را می شناسند. مشکلات را کوچک نمی شمارند. علت های ایجاد مشکل را پی جویی می کنند. راه حل های ممکن را در نظر می گیرند. ارزیابی و انتخاب می کنند. بهترین راه حل را انتخاب می کنند. اجرا می کنند و جواب به دست آمده را مورد ارزیابی قرار می دهند. ارزیابی فاصله می کنند. موقعیت «ب» را با «الف» می سنجند. باز خورد ها نتیجه می گیرند.

## نکته

### به حساب خود برسید

پسر کوچکی وارد مغازه ای شد، جعبه نوشابه را به سمت تلفن هل داد. روی جعبه رفت تا دستش به دکمه های تلفن برسد و شروع کرد به گرفتن شماره. مغازه دار متوجه پسر بود و به مکالماتش گوش می داد. پسرک پرسید: خانم، می توانم خواهش کنم کوتاه کردن چمن های حیاط خانه تان را به من بسپارید؟

زن پاسخ داد: کسی هست که این کار را برایتان انجام می دهد. پسرک گفت: خانم، من این کار را با نصف قیمتی که به او می دهید، انجام خواهم داد.

زن در جوابش گفت که از کار این فرد کاملاً راضی است.

پسرک بیشتر اصرار کرد و پیشنهاد داد: خانم، من پیاده رو و جدول جلوی خانه را هم برای تان جارو می کنم. در این صورت شما در یکشنبه زیباترین چمن را در کل شهر خواهید داشت. مجدداً زن پاسخش منفی بود. پسرک در حالی که لیخندی بر لب داشت، گوشش را گذاشت.

مغازه دار که به صحبت های او گوش داده بود به سمتش رفت و گفت: پسر، از رفتار خوشم آمد؛ به خاطر اینکه روحیه خاص و خوبی داری. دوست دارم کاری به تو بدهم. پسر جوان جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملکردم را می سنجیدم، من همان کسی هستم که برای این خانم کار می کند.



## از شوخی هایی که گوگل در سیستم خود تعبیه کرده چقدر می دانید؟

# سرک کشیدن به چند لایه مخفی گوگل

# Google

● **جستجوی عبارت «recursion»**  
به معنای «بازگشت» باعث می شود تا گوگل مجدد همین لغت را برای جستجو به شما پیشنهاد بدهد! با کلیک روی این لغت، این چرخه همچنان ادامه پیدا می کند.

● **جستجو کردن عبارت «anagram»**  
نیز یک شوخی دیگر گوگل را به همراه خواهد داشت. با جستجوی این عبارت، گوگل یک عبارت جدید به نام «nagram» را به شما پیشنهاد می کند. این موضوع زمانی جالب می شود که بدانید «Anagram» یک نوع بازی با کلمات محسوب می شود که در آن با به هم ریختن یک عبارت، با یستی یک عبارت جدید معنی دار ایجاد کنید. هر چند nagram در زبان انگلیسی یک عبارت معنی دار نیست!

● **در فصل زمستان، عبارت «let it snow»**  
را در «گوگل» جستجو کنید تا شاهد بارش برف بر روی صفحه جستجو باشید! هنگامی که صفحه پر از برف شد، می توانید با استفاده از ماوس بر روی صفحه نقاشی کنید. کلیک بر روی دکمه Defrost نیز بارش برف را از ابتدا آغاز خواهد کرد.

● **برای مشاهده شوخی دیگر «گوگل»، عبارت «do a barrel roll»**  
را جستجو کنید. این بار شاهد چرخش ۳۶۰ درجه ای صفحه نتایج جستجو خواهید بود!

● **جستجوی عبارت «tilt» یا «askew»**  
نیز کج شدن صفحه جستجو را به همراه خواهد داشت! یکی از دلایلی که «گوگل» این شوخی ها را ارائه کرده، نشان دادن قدرت تکنولوژی «CSS۳» روی مرورگرهای جدید است.

● **راحتی با آن کار کنید.**  
یادتان باشد شما نیازمند این نیستید که برای محاسبه عملیات ریاضی خود حتماً وارد ماشین حساب شوید. بلکه می توانید عملیات مورد نظر خود را در قسمت «جستجو»، جستجو کنید و نتیجه را در ماشین حساب ببینید. به عنوان مثال با جستجوی ۲+۲، نتیجه را که عدد ۴ خواهد بود، در ماشین حساب خواهید دید.

● **چند شوخی جدید در موتور جستجوی «گوگل»**  
شرکت «گوگل» یکی از شرکت هایی است که به گنجاندن شوخی های مختلف در میان سرویس های خود معروف است. بد نیست چند شوخی جدید دیگر در موتور جستجوی «گوگل» را به شما معرفی کنیم.

## از شوخی هایی که گوگل در سیستم خود تعبیه کرده چقدر می دانید؟

# سرک کشیدن به چند لایه مخفی گوگل

# Google

● **جستجوی عبارت «recursion»**  
به معنای «بازگشت» باعث می شود تا گوگل مجدد همین لغت را برای جستجو به شما پیشنهاد بدهد! با کلیک روی این لغت، این چرخه همچنان ادامه پیدا می کند.

● **جستجو کردن عبارت «anagram»**  
نیز یک شوخی دیگر گوگل را به همراه خواهد داشت. با جستجوی این عبارت، گوگل یک عبارت جدید به نام «nagram» را به شما پیشنهاد می کند. این موضوع زمانی جالب می شود که بدانید «Anagram» یک نوع بازی با کلمات محسوب می شود که در آن با به هم ریختن یک عبارت، با یستی یک عبارت جدید معنی دار ایجاد کنید. هر چند nagram در زبان انگلیسی یک عبارت معنی دار نیست!

● **در فصل زمستان، عبارت «let it snow»**  
را در «گوگل» جستجو کنید تا شاهد بارش برف بر روی صفحه جستجو باشید! هنگامی که صفحه پر از برف شد، می توانید با استفاده از ماوس بر روی صفحه نقاشی کنید. کلیک بر روی دکمه Defrost نیز بارش برف را از ابتدا آغاز خواهد کرد.

● **برای مشاهده شوخی دیگر «گوگل»، عبارت «do a barrel roll»**  
را جستجو کنید. این بار شاهد چرخش ۳۶۰ درجه ای صفحه نتایج جستجو خواهید بود!

● **جستجوی عبارت «tilt» یا «askew»**  
نیز کج شدن صفحه جستجو را به همراه خواهد داشت! یکی از دلایلی که «گوگل» این شوخی ها را ارائه کرده، نشان دادن قدرت تکنولوژی «CSS۳» روی مرورگرهای جدید است.

● **راحتی با آن کار کنید.**  
یادتان باشد شما نیازمند این نیستید که برای محاسبه عملیات ریاضی خود حتماً وارد ماشین حساب شوید. بلکه می توانید عملیات مورد نظر خود را در قسمت «جستجو»، جستجو کنید و نتیجه را در ماشین حساب ببینید. به عنوان مثال با جستجوی ۲+۲، نتیجه را که عدد ۴ خواهد بود، در ماشین حساب خواهید دید.

● **چند شوخی جدید در موتور جستجوی «گوگل»**  
شرکت «گوگل» یکی از شرکت هایی است که به گنجاندن شوخی های مختلف در میان سرویس های خود معروف است. بد نیست چند شوخی جدید دیگر در موتور جستجوی «گوگل» را به شما معرفی کنیم.







